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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 2. december 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 290 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 290:  

’’Vil ministeren redegøre for, om der er borgere, der får nej til en hospiceplads, 

og hvis ja, hvor mange det drejer sig om årligt og på hvilket grundlag afslage-

ne gives?” 

 

Svar: 

Henvisning til specialiseret palliativ behandling på en sygehusafdeling eller et 

hospice beror på en lægefaglig vurdering, typisk fra den behandlende læge på 

sygehuset eller fra patientens praktiserende læge. Den pågældende palliative 

afdeling eller det pågældende hospice, som patienten er henvist til, skal på 

baggrund af henvisningen vurdere, om patienten opfylder visitationskriterierne. 

 

Det fremgår af den seneste årsrapport for Dansk Palliativ Database, at 80 pro-

cent af de henviste patienter i 2013 også efterfølgende blev modtaget til be-

handling på en palliativ afdeling eller et hospice. I 2013 blev der henvist i alt 

ca. 9.000 patienter til specialiseret palliativ behandling. 

 

Af de 20 procent, som var henvist, men ikke blev modtaget til behandling, var 

den primære årsag, at patienterne døde før de kunne modtages. Herudover 

angives i årsrapporten forskellige årsager, fx at patienten ikke levede op til vi-

sitationskriterierne, at patienten ikke ønskede behandling eller patienten alle-

rede var modtaget til behandling på en anden palliativ enhed. 

 

Det fremgår af årsrapporten, at der fastsat et fagligt mål om, at 80 procent af 

de henviste patienter skal nå at have et tilbud inden de dør eller bliver for dår-

lige til behandling. Det er ifølge rapporten i erkendelse af, at patienternes syg-

dom nogle gange kan forværres hurtigere end forventet, og at der altid vil gå 

tid med at finde plads til patienterne.  

 

 

Med venlig hilsen 
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